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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE,

Daté: 16.01.2019

Kuvendi i Komunés sg& Fushé&-Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé dats 14.01.2019, pas
shqyrtimit t& propozimit Nr. 489, t& datés 26. 12.2018, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban,
t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 11,
paragrafi 1, nén paragrafi 1.12, nenin 16, nenin 20, t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-
174, (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), nenin 8, t& Udhé&zimit Administrativ t& Ministrisé s& mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor Nr. 05/2014, pér Pérgjegjésité e Autoriteteve t€ Planifikimit
Hapésinoré si dhe Parimet dhe Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikim Hapésinor,
nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (b),inenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja
(nj), t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér hapjen e shqyrtimit publik t& Projektit-Hartés Zonale t&6 Komunés sé Fushé-Kosovés
2018-2026

Neni 1

Me kété vendim shpallet shqyrtimi publik i Projektit t& Hartés Zonale t& Komunés s& Fushé-
Kosovés 2018-2026.

Neni 2

2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i Projekt-Hartés Zonale t& Komunés s&
Fushé-Kosovés 2018-2026, béhet né sallén e Kuvendit t& Komunés sé& Fushé-Kosovés
nga data 25.01.2019 deri me datén 25.02.2019.

.3 Ekspozimi i Projekt-Hartés Zonale t& Komunés s& F ushé-Kosovés 2018-2026, behet nga
data 25.01.2019 deri me datén 25.02.2019 né sallén e Kuvendit t& Komunés.

2.3 Pér & gjitha prezantimet publike mbahet procesverbal.

2.4 Shqyrtimi publik i Projektit t& Hartés Zonale t& Komunés s& Fushé-Kosovés 2018-2026
zgjaté tridhjeté (30) dité sipas procedurave t& pércaktuara me ligj.



2.5

3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

Shpallja e shqyrtimit publik t& Projektit t& Hart&s Zonale t&8 Komunés sé Fushé-Kosovés
2018-2026, behet teté (8) para hapjes sé tij pérmes mjeteve té informimit publik,
pérkatésisht, tri (3) dité né gazeta t& pérditshme, ueb-fagen e komunés dhe né mediat
televizive publike dhe lokale.

Neni 3

Né shqyrtim publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projektit t& Hartés Zonale t&
Komunés s& Fushé-Kosovés 2018-2026.

NE& shqyrtimin publik prezantohen fazat e Projektit t& Hartés Zonale t& Komunés sé
Fushé-Kosovés 2018-2026, me vite, Korniza Strategjike, Profili i Komunés, vler&simi i
giendjes, vizioni, géllimi dhe objektivat, koncepti i zhvillimit hapésinor, plani i veprimit,
duke pérfshiré t& gjitha pjesét e tij.

Projekt-Harta Zonale e Komunés sé Fushé-Kosovés 2018-2026, éshté e qasshme pér
publikun n& formén e shtypur dhe elektronike.

Neni 4

Projekt-Harta Zonale e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés 2018-2026, i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve t& publikut para se t& finalizohet.

Té gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet q& paraqiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve, apo pérmes adresés elektronike, brenda
afatit kohor t&€ pércaktuar pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5

Shqyrtimi publik i Projekt-Hartés Zonale t& Komunés sé Fushé-Kosovés 2018-2026, organizohet
nga komuna né suaza t€ kompetencave me ligj.

6.1

6.2

Neni 6

Me kété vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare q& nevojiten gjaté

kohé&s sé& shqyrtimit publik t& Projekt-Hartés Zonale t& Komunés sé& Fushé-Kosovés 2018-
2026.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plani i organizimit t& aktiviteteve gjaté kohés sé
shqyrtimit publik.

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi &shté pérgjegjése Drejtoria e Planifikimit Urban.



Neni 8

Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministris€ s&€ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit n& faqen zyrtare t& komunés
s€ Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t& Komunés, Ministrisé sé
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Drejtorisé sé¢ PU dhe Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOV A
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVii/KOSOVO-POLJE

Daté: 16.01.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 14.01.2019, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
06, t& datés 10.01.2019, paraqitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit
paragrafi 40.2, shkronja (b dhe c) t& Ligjit pér Vets
Nr.28/2008), Nenin 27, shkronja (c dhe ¢) t€ Statutit t&€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

Pér rritjen e té hyrave vetjake né buxhetin e Komunés sé Fushé-Kosovés

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

2. Mjetet financiare nga paragrafi 1, nén
kétij vendimi lejohen, pér mbul

VENDIM

Pér rritjen e t& hyrave vetjake pér vitin fiskal 2018, né& shumén prej 330,455.59€, t&

shpérndara népér kategorité ekonomike t& mallrave e shérbimeve, shpenzime pér
komunali dhe subvencioneve e transfereve népér kodet e programeve dhe
nénprogrameve si né vijim:

Mjetet financiare né shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Infrastrukturés Publike 18162;
Mjetet financiare n& shumé prej 50,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Arsimit 92010;

Mjetet financiare né shumé prej 60,455.59€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike malléra dhe shérbime - 13, programi i Shéndetésisé dhe Miréqenies
Sociale 73011;

Mjetet financiare né shumé pre; 70,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike pér komunali - 14, programi i Infrastrukturés Publike 18162;

Mjetet financiare né shumé pre; 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring

ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés

16002;
Mjetet financiare n& shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring

ckonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Shéndetésisé dhe Miréqgenies

Sociale 73011;

Mjetet financiare né shumé pre; 20,000.00¢, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Kulturés, Rinisé dhe Sport
85002;

Mjetet financiare né shumé prej 30,000.00€, lejohen pér shpenzim né kategoring
ekonomike subvencione dhe transfere - 20, programi i Arsimit 92010.

, bazuar né& Nenin 40,
qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare

pér vitin 2018

paragrafet 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 dhe 1.8 t&
imin e shpenzimeve pér pagesén e faturave pér furnizime




me material pér zyre, medikamente pér shéndetési dhe derivate t& naftés, mbulimin e
shpenzimeve pér ndihmé qytetaréve pér shérim dhe terapi shéndetésore, ndihmé studentéve
pér studime, ndihmé klubeve sportive, ndihmé pér shpenzime t& ceremonis¢ s€ varrimit
dhe projekteve t& Organizatave Jo Qeveritare.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera &shté né kompetencg t& Kryetarit t¢ Komunés
dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ FB, Drejtorive tjera t¢ Komunés dhe Arkivés.

/ eKuven dlt té Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 16.01.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 14.01.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 33, té datés 15.01.2018, mbéshtetur n& kérkesén e K&shillit t& Bashkésisé Islame né Fushé-
Kosové Nr. 11-346/06-0000691/19, t& datés 10.01.2019 dhe kérkesén e pérfagésuesit t& Kishés
Ortodokse Serbe né Fushé-Kosové Nr. 11-346/06-0000742/19, t€ datés 11.01.2019, bazuar né
nenin 11, nenin 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 27, t& Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér vazhdimin e mbulimit té shpenzimeve té varrimit pér vitin 2019

1. Pér vazhdimin e mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit pér qytetarét me vendbanim t&
pérhershém né Komunén e Fushé-Kosovés pér vitin 2019, né shumé t& mjeteve financiare

nga buxheti i komunés prej 195€ pér ¢do ceremoni t& varrimit, pérfshiré t& gjitha
komunitetet fetare.

2. Sigurimi i mjeteve financiare sipas pikés njé t¢ vendimit nga buxheti i komunés, pér vitin
2019, &shté né kompetencé t& Drejtorisé sé Financave e Buxhetit.

3. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e vendimit &shté né kompetencé t& Kryetarit t&

Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike dhe
Mjedisit.

4. Pér shpenzimin e mjeteve financiare t€ lejuara, pérfagésuesit e Bashkésisé Islame t&

Fushé-Kosovés, Kishés Ortodokse dhe bashkésive tjera fetare i raportojné me shkrim
Kuvendit t& Komunés.

5. Ky vendim shfuqizon vendimin Nr. 15, t& datés 01.02.2018 dhe hyn né fuqi 15 dité pas
regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe
publikimit n& gjuhg zyrtare né& ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit t&€ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ SHPM, Paléve dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE :
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.02.2019

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2019, pas shqyrtimit t& propozimit Nr.
483,1¢ datés 14.12.2019, paraqitur nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa , bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (a), nenin 40, t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (a), nenin 27, shkronja (m), t& Statutit t¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér té biseduar me banorét e fshatit Miradi e Epérme
lidhur me ndértimin e objektit “Repart pér riciklim t& gomave té pérdorura té
automjeteve”

1. Pér formimin e Komisionit pér t& biseduar me udhéheqésit dhe banorét e fshatit Miradi e
Epérme lidhur me ndértimin e objektit “Repart pér riciklim t& Gomave t& pérdorura té
automjeteve”, né pérbérje prej shtaté (5) anétaréve:

1.1 Sabit Bullatovei - Anétar i Kuvendit t¢ Komunés, anétar;

1.2 Ilir Hasani - Anétare e Kuvendit t& Komunés, anétare;

1.3 Durim Hajra - Anétar i Kuvendit t&¢ Komunés, anétare;

1.4 Ariana Zoggjani - Anétar i Kuvendit t¢ Komunés, anétar;

[.5 Fatime Ismaili - Zyrtare pér planifikim urban dhe leje urbanistike.

2. Detyr¢ dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika njé e vendimit &shté t& bisedojné me
udh&heqésit dhe banorét e fshatit lidhur me ndértimin e objektit pér riciklimin e gomave
t€ pérdorura t& automjeteve , dhe (& arrijné njé marréveshjeje té pérbashkét.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryesuesja e kuvendit dhe
protokollimit n& librin e kuvendit t& komunés sé Fushé Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés,
Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé sé¢ PU, dhe Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPST_;NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.02.2019

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 45, t€ datés 18.01.2019, paraqitur nga Drejtori i Drejtorisé s&é Shérbimeve Publike dhe Mjedisit,
t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (o), nenin
40, paragrafi 40.2 shkronja (i) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (k), nenin 27, shkronja (gj), t& Statutit t&¢ Komunés,
Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e ‘Komisionit pér emértimin, plotésim-ndryshimin e emértimit té
rrugeve dhe vendeve tjera publike’

Pér formimin e ‘Komisionit pér emértimin, plotésim — ndryshimin e emértimit t& rrugéve
dhe vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés, né pérbérje prej:

I.1. Sabit Bullatovci — anétar i Kuvendit, Kryetar i Komisionit;
1.2. Sabri Rexhepi — anétar i Kuvendit, anétar;

1.3

. Aida Alimi — anétare e Kuvendit, anétare;

1.4. Doruntina Jashari — anétare e Kuvendit, anétare;

1.5. Bashkim Krasniqi — anétar i Kuvendit, anétar;

1.6. Ejup Qyqalla — shef i Shérbimeve Publike, anétar;
1.7. Antigona Sahiti — shefe e Planifikimit Urban, anétare;

2.

Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika njé (1) e Vendimit &shté ‘Emértimi i rrugéve
t& reja, shqyrtimi i ankesave t& ndérlidhura me plotésim ndryshimin e emértimit t& rrugéve
ckzistuese dhe emértimin e vendeve tjera publike’ né territorin ¢ Komunés sé Fushé-
Kosovés.

Mandati i kétij Komisioni fillon nga hyrja né fuqi e kétij vendimi e deri né pérfundim t&
mandatit zgjedhor 2017-2021. Komisioni pér punén e tij i pérgjigjet Kuvendit t& Komunés.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesja e Kuvendit dhe
protokollimit né librin e Kuvendit t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés,

Anétaréve t& Komisionit, Drejtorisé sé PU,dhe Arkivit.
Kryesuésja e Kuvendit t& Komunés
Vijollca Konjusha - |
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE ;
MUNICIPALI TY OF FUSHIE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.02.2019

Kuvendi i Komunés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 31.01.2019, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 30, t&€ datés 17.01.2019, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 17,
shkronja (a, ¢), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (b, c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.
03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (a, ¢), nenin 27,
shkronja (c, ¢) t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé né vitin 2019

I Lejohet shpenzimi i mjeteve financiare, né shumé prej 350,328.82€, prej ‘Kodit té
bashkéfinancimit, subvencioneve dhe transfereve duke e pérfshiré edhe mbetjen nga
participimi i fermeréve né vitin 2018, pér realizimin e projekteve pér zhvillimin e
bujqésisé né vitin 2019 si vijon:

I.T Mjetet financiare, né shumé prej 78,995.10€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Serrave’;

1.2 Mjetet financiare, né shumé prej 100,385.92€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Motokultivatoréve’;

I.3 Mjetet financiare, n& shumé prej 3,934.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Ciklonéve - Shpérndarésve t& plehut artificial’;

I.4 Mjetet financiare, né shumé prej 20,710.40€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Pajisjeve bletare’;

I.5 Mjetet financiare, né shumé prej 100,989.40€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Mekanizmit bujqésor’;

I.6 Mjetet financiare, né shumé prej 5,080.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Makinave mjelése’;

1.7 Mjetet financiare, né shumé prej 5,234.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Laktofrizéve’;

1.8 Mjetet financiare, né shumé prej 15,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Folive’’;

1.9 Mjetet financiare, né shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen pér
realizimin e projektit pér blerjen e ‘Plehut artificial’;

I.10 Mjetet financiare, né shumé prej 10,000.00€, nga buxheti i komunés destinohen
pér realizimin e projektit pér blerjen e ‘Peméve’.



I N& realizimin e projekteve pér zhvillimin e bujqésisé nga nénpika 1.1 e deri né nénpikén
1.7 t€ pikes njé (1) t& Vendimit, participojné edhe fermerét e komunés sé Fushd-Kosovés
né vitin 2019 me 20% t& vlerés s& projekteve.

2. Sigurimi i mjeteve financiare nga buxheti i Komunés sipas pikés njé (1) t& Vendimit dhe
kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij Vendimi &shté kompetencé e Kryetarit t&
Komunés, Drejtorisé s¢ Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural dhe Zyrés sé Prokurimit.

3. Ky Vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministriné e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
sé FB, Zyrés sé Prokurimit, Drejtorisé sé¢ BZHR dhe Arkivés.

Kryes,ll‘i;é\sjjé}é‘Kuv‘endit té Komunés

jolica Konjusha




